РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

@W
пр идн lcTPoBCbKA молдАвськА

рЕспуБлlкА
БЕндЕрськА MlcbкA

рмLд нАродн их дЕпутАтl в

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНИЕ Ng 12

11 сессия 26 созыва 08 июля 2021' г.
г. Бендеры

О внесении дополнения в Решение Jф l8
от 0З.l0.2019 г. 46 сессии 25 созыва
кОб утверждении Положения о порядке
исчисления иуплаты сбора за приобретение
недвижимого имуществa))

В соответствии с подtryнктом 2) статьи 10, подtryнктом 15) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. кОб органах
местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в

Приднестровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, подпунктом о) пункта 1, пунктом 2 статьи 16 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 19.07.2000 г. Ns З2|-ЗИД кОб
основах нilлоговой системы в Приднестровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР
00-З) в действующей редакции, рассмотрев обращение депутата городского
Совета народных депутатов от избирателъного округа Ns 22 - .Щобриогло Э. Г. Ns 1

от З0.06.202l г., )л{итывzul рекомендации постоянной депутатской комиссии по
экономическому р€lзвитию и бюджеry, -

г

Председатель городского Совета
народньtх депутатов

t. Внести в Решение Ns 18 от 03.10.20|9 г. 46 сессии 25 созыва <об

утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты сбора за приобретение
недвижимого имуществa)) следующее дополнение:

пункт 4 Приложения к Решению после слов кВеликой Отечественной
войны> дополнить словами ((и участников боевьж действий по защите
Приднестровской Молдавской Ресгryблики)).

2. Настоящее Решение вступает в сиJry со дня, следующего за днем его
официаrrьного огryбликования.

З. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экономическому рzввитию и созданию условий
повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджеry,
внебюджетным фондам, торговле и правам потребителей (Рулейчук А.Н.).

2О19 r, ryИПП (Бенд, тип, (ПФиФафистD. з,422, а 1000,

3,1 Ю.И. Кара